



zdolność:  
dla początkujących



czas trwania\*:  
około 5 godzin

Zdjęcia: IVC AVELGEM N.V.



1

### (1/9) Przygotowanie

Należy całkowicie usunąć starą wykładzinę podłogową, łącznie z pozostałymi resztkami kleju. Rysy i nierówności można zlikwidować za pomocą masy samopoziomującej, którą należy pozostawić do całkowitego wyschnięcia. Rozkładamy wykładzinę PVC w pomieszczeniu, tak by zachodziła na ściany na wysokość ok. 10 cm. Wykładziny z PCV muszą „aklimatyzować się” przez przynajmniej 24 godziny.

Wskazówka: Przy wszystkich materiałach należy zwracać uwagę na zalecenia producenta dot. przetwarzania i używania.



2

### (2/9) Przcinianie

Wykładzinę mocno dociskamy wzdłuż linii łączącej ścianę z podłogą i za pomocą specjalnego profilu do cięcia wykładzin lub wysuwanego noża, przycinamy.



3

### (3/9) Naroża wewnętrzne (rogi/narożniki)

W rogach ścian przecinamy wykładzinę najpierw po przekątnej. Nie należy jednak nacinać jej do samej podłogi, lecz pozostawić część. Należy zwracać zawsze uwagę na to, by nóż używany do przecinania wykładziny był ostry (wymieniamy regularnie ostrze wysuwanego noża). Nie należy przecinać wykładziny do samej podłogi także w narożnikach ścian. Postępujemy podobnie, jak w przypadku naroży wewnętrznych pokoju, odcinamy zawinięte do góry części wykładziny.



## (4/9) Luźne ułożenie lub przyklejenie w pełni płaskie

Należy wziąć pod uwagę, że producenci wykładzin elastycznych zalecają klejenie na całej powierzchni. Płaskie klejenie podnosi wartość użytkową wykładziny i zabezpiecza przed uszkodzeniem (zapobiega falowaniu się wykładziny). Dlatego wybierając taśmę dwustronną i punktowe mocowanie bierzemy na siebie ryzyko nie uwzględnienia reklamacji w wypadku uszkodzeń.



## (5/9) Układanie PCV

Przycinając brzegi należy położyć paski wykładziny PCV na siebie i razem je obciąć.

Uwaga: przy wykładzinach wzorzystych należy zwrócić uwagę na dopasowanie wzoru.

Rada: przy konieczności łączenia brzegi można "zespawać" specjalnym klejem, aby mieć jednolitą powierzchnię do mycia na mokro.



## (6/9) Umocowywanie

Brzegi przykleić do podłoża i ewentualnie "zespawać" specjalnym klejem.



### (7/9) Przyklejanie na płasko

Aby uniknąć pofałdowań, wykładzinę PCV należy przykleić na płasko. W tym celu wykładzinę należy zrolować z jednej strony, posmarować pod nią podłoże klejem i położyć na nim wykładzinę PCV. Pozostałe podłoże smarować każdorazowo na przestrzeni 1 m i układać wykładzinę PCV.



### (8/9) Przyciskanie

Wybierając rodzaj przyklejania w pełni płaskiego, można albo dobrze docisnąć wykładzinę PCV lub przejechać po niej wałkiem. Należy zwracać uwagę na czas wysychania! Jeśli wykładzina PCV nie została luźno ułożona nie można po niej chodzić zaraz po położeniu.



### (9/9) Listwy przypodłogowe

Jako przejście pomiędzy ścianą a podłogą używamy listew z plastiku, które są łatwe w montażu. Każdorazowo, zgodnie z modelem, należy je przykleić, przyśrubować, wetknąć lub przybić gwoździami. Można przypiłować narożniki na skos lub użyć gotowych narożników zewnętrznych i wewnętrznych. Jeśli mamy drewniane listwy przypodłogowe można w celu zakrycia krawędzi cięcia ułożyć ćwierćwałki lub małe listwy.